
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 21 DEL 30.06.2018 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO PER LAVORI DI 
REGIMAZIONE IDRAULICA  ACQUE  DI  SCOLO E MESSA IN 
SICUREZZA VIABILITA' VIA CASELLACCE E VIA RONCO IN 
COMUNE DI MONTECRETO.          

 
             L’anno duemiladiciotto  addì trenta  del mese di giugno  alle ore 10.00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
    
     

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. ANGIOLINA CASTELLI  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Richiamata  la delibera di consiglio comunale n. 18 del 14/05/2018 con la quale veniva 
approvata la convenzione tra il Comune di Montecreto e il Consorzio della Bonifica Burana 
per la realizzazione dei lavori di regimazione idraulica acque di scolo e messa in sicurezza 
viabilità Via Casellacce e Via Ronco in Comune di Montecreto; 
 
Visto  il progetto esecutivo n. 501/M, redatto dall’Area Territorio e Comunicazione del 
Consorzio della Bonifica Burana in data 18/05/2018, relativo ai lavori di “Regimazione 
idraulica acque di scolo e messa in sicurezza viabilità Via Casellacce e Via Ronco in 
Comune di Montecreto per l’importo complessivo di € 35.005,11, arrotondato in cifra tonda 
ad € 35.000,00 così distinto: 
 
A) Importo complessivo lavori       € 28.164,76 
B) Oneri per la sicurezza (D.lgs. 81/2008)     €      527,95 
 
   IMPORTO TOTALE LAVORI (A+B)  € 28.692,71 
 
C) Onere I.V.A. in ragione del 22% su importo totale lavori A+B €   6.312,40 
 
   IMPORTO COMPLESSIVO LAVRI  € 35.005,11 

     Arrotondato all’importo in concessione  € 35.000,00 
 
   di cui: 
   Importo a carico del Consorzio   € 30.000,00 
   Importo a carico del Comune di Montecreto €   5.000,00 
 
 
Ritenuto  il suddetto progetto esecutivo n. 501/M meritevole di approvazione; 
 
Visto  il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico Geom. Giuseppe Ballotti, 
espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49. Comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, ed alla regolarità e correttezza amministrativa, si sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto  il parere favorevole del Settore Finanziario Dott.ssa Angiolina Castelli, espresso in 
merito alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, attestante, altresì, ai fini del controllo contabile, la relativa copertura 
finanziaria; 
 
Con voti unanimi legalmente espressi; 
  
 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare il progetto esecutivo presentato dal Consorzio della Bonifica Burana per la 
realizzazione dei lavori di “Regimazione idraulica acque di scolo e messa in sicurezza 
viabilità Via Casellacce e Via Ronco in Comune di Montecreto (CUP E11G18000040009) 
nell’importo complessivo di € 35.000,00 così suddiviso: 
 



 

 3

A) Importo complessivo lavori       € 28.164,76 
B) Oneri per la sicurezza (D.lgs. 81/2008)     €      527,95 
 
   IMPORTO TOTALE LAVORI (A+B)  € 28.692,71 
 
C) Onere I.V.A. in ragione del 22% su importo totale lavori A+B €   6.312,40 
 
   IMPORTO COMPLESSIVO LAVRI  € 35.005,11 

     Arrotondato all’importo in concessione  € 35.000,00 
 
   di cui: 
   Importo a carico del Consorzio   € 30.000,00 
   Importo a carico del Comune di Montecreto €   5.000,00 
 
2) di dare atto che il costo complessivo dell’opera di € 35.0000,00 IVA inclusa verrà 
finanziato per € 5.000,00 a carico del Comune di Montecreto e per i restanti € 30.000,00 a 
carico del Consorzio della Bonifica Burana; 
 
3) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Geom. Ballotti Giuseppe, 
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Montecreto, al quale competono tutti gli 
atti ed i provvedimenti successivi necessari per l’attuazione del presente atto e la 
conseguente realizzazione dei lavori; 
 
4) di dichiarare la presente deliberazione, previa unanime e separata votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ANGIOLINA CASTEL LI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 19/07/2018 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ANGIOLINA CASTELLI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ANGIOLINA CASTELLI  


